Et tamen *quid dicemus? Numquid iniquitas est apud Deum*, exigentem a quo placet, donantem cui placet? qui nequaquam exigit indebitum, nequaquam donat alienum.

Numquid iniquitas est apud Deum? Absit. Quare tamen huic ita, et huic non ita? *O homo, tu quis es?* Debitum si non reddis, habes quod gratuleris: si reddis, non habes quod queraris. Credamus tantum, etsi capere non valemus, quoniam qui universam creaturam et spiritualem et corporalem fecit et condidit, omnia in numero et pondere et mensura disponit ⁸⁰. Sed *inscrutabilia sunt iudicia eius, et investigabiles viae eius* ⁸¹. Dicamus Alleluia et collaudemus canticum, et non dicamus: Quid hoc? vel, quid hoc? Omnia enim in tempore suo creata sunt ⁸².

⁷⁰ Act. 8, 3, et 9, 1.

⁸⁰ Sap. 11, 21.

⁸¹ Rom. 11, 33.

⁸² Eccli. 39, 19. 26.

Luego no queda otro motivo para la elección que las voluntades. Mas la voluntad no puede ser movida de ningún modo si no se le brinda algo que le engolosine y atraiga el ánimo, y no está en el poder del hombre que se le ofrezca eso. ¿Qué pretendía Saulo sino apoderarse, arrastrar, maniatar y matar cristianos? ¿Qué rabia y furia y ceguera se acumulaba en su voluntad! Y, sin embargo, derribado con una sola palabra que oyó del cielo, sobrevinole también una visión, para que, amansada su ferocidad, su mente y su corazón se doblegasen y sometiesen a la fe; y en un instante, de admirable perseguidor del Evangelio se hizo más admirable predicador del mismo.

¿Qué diremos, pues? ¿Acusaremos a Dios de injusto tal vez, porque exige la deuda al que quiere y se la perdona a quien le place? Y El nunca exige cosa que no se le deba ni da tampoco cosa de que no sea dueño.

¿Acaso, pues, hay injusticia en Dios? Ni remotamente. ¿Y por qué a éste lo trata así y al otro no? *¡Oh hombre!*, ¿tú quién eres? Si no te exigen la paga, motivos tienes de darte el parabién; si te la exigen, no tienes derecho para quejarte.

Creemos solamente, aunque no podamos comprender, que el que ha creado y hecho todas las cosas, lo mismo las espirituales que las corporales, todo lo dispone con número, peso y medida. Mas *son impenetrables sus juicios e inaccesibles sus vías*. Nosotros bendigamos al Señor y entonemos el cántico de alabanza, dejando a un lado las cuestiones difíciles: ¿Por qué esto? ¿Y por qué aquello? Pues todas las cosas fueron creadas a su tiempo [27].

In caeteras quaestiones a Simpliciano
propositas ex libris Regum

PRAEFATIO

Satis iam de Apostolo me ad proposita respondisse existimo: nunc ad ea quae de libris Regnorum requisisti aliud volumen aggrediar; quae, sicut multa et prope omnia veterum librorum, figuratiora sunt et mysteriorum velaminibus involuta. Quamvis autem ex eo quod transierimus ad Christum, auferatur velamen¹, tamen *videmus nunc in aenigmate, tunc aut in facie ad faciem*. Velamen quippe omni modo intercludit aspectum: aenigma vero, tanquam per speculum, sicut idem Apostolus ait: *Videmus nunc per speculum et in aenigmate*², nec evidentissimam detegit speciem, nec prorsus obtegit veritatem. Aggrediar ergo et ista, duce Domino, tuis potius sublevatus orationibus, quam iussionibus aggravatus. Praesertim quia ex epistola tua non hoc te intellexi quaerere, quid haec in prophetia significant: in quo revera obtemperare mihi esset difficillimum; quia et de tota eorumdem contextione librorum ducenda esset intentio, et si esset promptior intellectus, magnitudo tamen operis impediret; quae si subeunda est, prolixius otium tempusque flagitat: sed nunc ipsas rerum proprietates gestarum, quae his verbis quorum a te facta commemoratio est, significantur, quomodo intelligerem nosse dignatus es et meis litteris aperiri.